

وزیر کشور:

لایحه جامع تقسیمات کشوری در نوبت بررسی کمیسیون‌های دولت است



همسویی و هماهنگی در فعالیت دستگاه‌های ملی استانی و محلی با هدف انسجام و وفای ملی در وزارت کشور مورد بررسی قرار گرفت و پیش نویس لایحه آن تهیه و به دولت ارسال شد.

پیش از این زهرا احمدی مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور گفت که هر حرکت در تقسیمات کشوری باید بر اساس ماده یک قانون شکل‌گیری شود. در قانون تقسیمات کشوری پارامترهای متعددی مورد توجه است. باید توجه کرد قانونی که اسفند ۱۳۱۶ در ایران اجرا شده صفر تا ۱۰۰ آن را نمی‌توانیم کنار بگذاریم و یک قانونی دیگر بسازیم پس نمی‌توان قانون پیشین را کاملاً کنار گذاشت و قانون جدیدی ساخت. به گفته وی، در لایحه آرایه شده به دولت، مباحثی چون شهرک و شهرهای جدید به عنوان قطب‌های جدید سکونتی هموطنان مورد توجه قرار گرفته و دهستان حذف شده است زیرا دهستان فاقد مدیریت سرزمینی است.

وزیر کشور گفت: لایحه جامع تقسیمات کشوری که از سوی این وزارتخانه به دولت ارسال شده است، اکنون در نوبت بررسی کمیسیون‌های مربوطه قرار دارد.

احمد وحیدی در گفت و گوی اختصاصی با ایرنا درباره آخرین روند لایحه جامع تقسیمات کشوری در دولت گفت: هر لایحه‌ای که از سوی دستگاه‌های مختلف به دولت ارسال می‌شود باید ابتدا در کمیسیون مربوطه دولت بررسی شود و بعد از جمع بندی در کمیسیون، به صحن دولت بیاید. این لایحه نیز اکنون در نوبت بررسی کمیسیون‌های مربوطه قرار دارد.

قانون تقسیمات کشوری با هدف مدیریت و ساماندهی فضای سرزمینی واحدها و سطوح به منظور اعمال حاکمیت، تسهیل فرایند اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های توسعه و آمایش سرزمینی در راستای تمرکززدایی، دستیابی به عدالت فضایی،

در حکمی از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی؛

سر دار رادان به عنوان فرمانده انتظامی کل کشور منصوب شد



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی سردار سرتیپ احمدرضا رادان را به فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران منصوب کردند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، متن حکم فرمانده کل قوا که روز شنبه منتشر شد، به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

سردار سرتیپ احمدرضا رادان

با پایان یافتن دوران مأموریت سردار اشتری و با ابراز قدردانی و رضایتمندی از خدمات ایشان، شما را به فرماندهی کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران منصوب می‌کنم.

توصیه اکید این جانب، جلب رضایت خداوند متعال و در امتداد آن، جلب رضایت مردم عزیز در حراست از امنیت و تأمین آسایش عمومی است. ارتقاء توانایی‌های سازمان و صیانت از شأن کارکنان و پرورش پلیس تخصصی برای بخش‌های گوناگون توصیه مهم دیگر است. از دستگاه‌های گوناگون کشوری انتظامی می‌رود با سازمان انتظامی کشور، همکاری لازم را مذبذول دارند.

توفیق همگان را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای

۱۷ دی ۱۴۰۱

سردار حسین اشتری از ۱۸ اسفند ماه ۹۳ با حکم فرمانده معظم کل قوا به عنوان فرمانده کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران فعالیت داشت. احمدرضا رادان که امروز به عنوان فرمانده جدید نیروی انتظامی فعالیت خود را آغاز کرد، فرماندهی نیروی انتظامی کردستان، سیستان و بلوچستان و خراسان و تهران را در کارنامه دارد.

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

بودجه سه دوازدهم پیام خوبی برای بازار ندارد

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۲ در فرصت باقی مانده، گفت: بودجه سه دوازدهم پیام خوبی برای اقتصاد و بازار ندارد.

محمدرضا رضایی کوچی در گفتگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا با انتقاد از عدم اعلام وصول لایحه بودجه از سوی هیات رئیسه مجلس گفت: باید در فرصت باقی مانده لایحه بودجه ۱۴۰۲ را به تصویب برسانیم.

نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: هیات رئیسه مجلس به دنبال این است، که لایحه بودجه سه دوازدهم را برای سال ۱۴۰۲ به تصویب برساند و در سال آینده ابتدا لایحه برنامه هفتم توسعه و بعد لایحه بودجه ۱۴۰۲ را به تصویب برساند.

رئیس کمیسیون عمران مجلس تصریح کرد: با توجه به وضعیت اقتصادی کشور، بودجه سه دوازدهم پیام خوبی برای بازار و اقتصاد کشور ندارد.

وی تأکید کرد: بهتر است مجلس در فرصت باقی مانده لایحه بودجه را به تصویب برساند و سال آینده لایحه برنامه هفتم را بررسی کند.

به گزارش ایرنا، دولت ۵ دی لایحه بودجه ۱۴۰۲ را به مجلس ارسال کرد اما هنوز هیات رئیسه مجلس، لایحه بودجه را اعلام وصول نکرده است.

دیدار سفیر ایران در بیروت با میشل عون

سفیر کشورمان در لبنان با رئیس جمهور پیشین این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، مجتبی امّانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در بیروت در صفحه توئیتر خود نوشت که (شنبه) با میشل عون، رئیس جمهور پیشین لبنان دیدار کردم و آغاز سال جدید میلادی را به وی تبریک گفتم.

امّانی نوشت که این دیدار فرصتی بود تا مواضع شجاعانه او نسبت به مقاومت در سال‌های ریاست جمهوری اش تقدیر کنم.

سفیر کشورمان همچنین گفت که در این دیدار درخصوص آخرین تحولات اربیزی کردیم. وی نوشت: در این دیدار تأکید کردیم که جمهوری اسلامی ایران خواستار انتخاب رئیس جمهور برای لبنان در سریع‌ترین زمان ممکن است.

دهه اول

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی گفت: در بحران جمعیت برای تدوین برنامه جمعیتی استان یک برنامه اقدام و عمل برای سه ماهه آخر ۱۴۰۱ طراحی شده که استان با وجود تأخیر در اقدام، عملکرد خوبی را از خود نشان داده و رتبه سوم را به خود اختصاص داده است که این موفقیت حاصل کار تیمی است.

زهرا کوهی با اشاره به اینکه ۱۲ درصد جمعیت استان سالمند بوده و نرخ نوآلید استان از سال ۱۳۹۱ به این طرف مرتباً کاهش داشته است افزود: جمعیت یک پارامتر بسیار مهم در مسائل فرهنگی، اقتصادی، جامعه است که در حال حاضر مشکلات زیادی در حوزه بیکاری وجود دارد که سیستم اقتصادی کشور با آن درگیر است و فعلاً باید راهبری بحث جمعیت را در استان پیش ببریم. وی اضافه کرد: ادبیات ارتباطی با مردم در حوزه جمعیت یکی از مسائل جدی در حوزه روان‌شناختی مراجعین می‌باشد و با اصلاح این روند می‌توان مشوق خوبی در بحث افزایش جمعیت کشور باشیم. به گونه‌ای که آن دسته از افرادی که برای چندمین بار مادر می‌شوند یا رفتارهای نامتعارف برخی افراد جامعه و کادر درمان منجر به دل‌سردی مادران نشوند لذا در تیریز شاهد تمرکز مدیریت مراکز درمانی به اصلاح رفتار کادر درمان بوده‌ایم.

وی تأکید کرد: برای ارتقای حوزه ارتباطی و روان‌شناختی در بحث اقدام و عمل مجموعه زیست بوم جمعیت برنامه‌های تدوین شده است که لازم است مراکز درمانی با ستاد جمعیت استان ارتباط تنگاتنگی داشته باشند.

مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری آذربایجان شرقی با اشاره به تأثیر بسزای مؤلفه‌های متعددی همچون اقتصاد، فرهنگ و جامعه در فرزندآوری خاطر نشان کرد: بحث ادبیات ارتباطی مردمی تأثیر کم‌رنگی ندارد و در این راستا برنامه‌های بومی طراحی شده و به دانشگاه علوم پزشکی تبریز ارائه می‌شود.

کوهی درخصوص تسهیلات فرزندآوری نیز گفت: در سال گذشته ۲۵ هزار مورد تسهیلات در استان پرداخت شده که آمار نسبتاً خوبی است؛ برای زوجین ناباور نیز در سال گذشته و امسال ۶۰۷ مورد تسهیلات پرداخت شده است که بدین ترتیب ۷۶۹ درصد زنان ۱۵ الی ۶۴ ساله، جزو زنان مولد و بیشتر بانوان خانه دار هستند و باید بیشترین توجه به این قشر متمرکز گردد!

دهه دوم

دانشیار جمعیت شناسی دانشگاه تبریز دلایل سالمند شدن جمعیت آذربایجان شرقی را افزایش



دولت به تازگی لایحه عضویت جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه بین‌المللی انرژی خورشیدی را در حالی به مجلس ارسال کرده است که همچنان سهم انرژی‌های تجدیدپذیر از تولید برق کشور ناچیز است.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، با وجود آنکه ایران دارای حدود ۳۰۰ روز آفتابی است و شدت تابش آفتاب در کشورمان به میزانی است که زمینه لازم را برای توسعه نیروگاه‌های خورشیدی برای تولید برق ارزان و مقرون به صرفه مهیا کرده است، همچنان سهم نیروگاه‌های خورشیدی از تولید برق در کشور قابل توجه نیست اما دولت درصدد است با توسعه ۱۳ برابری تولید برق از نیروگاه‌های تجدیدپذیر کشور، به قدرت اول برق منطقه و بهشت نیروگاه‌های تجدیدپذیر تبدیل شود. طبق ارزیابی سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق(ساتبا) یکصد هزار مگاوات ظرفیت در زمینه انرژی خورشیدی و ۴۰ هزار مگاوات در زمینه انرژی بادی در کشور وجود دارد که هنوز مورد استفاده واقع نشده است و بر اساس آمارهای وزارت نیرو، نیروگاه‌های خورشیدی با تولید سالانه ۲۵۵.۲۸ مگاوات برق و سهم ۵.۲۸ درصدی از برق تولیدی در زمینه انرژی بادی در کشور توسعه فناوری‌های آتی متناسب با نیازها موافقتنامه تأسیس این اتحادیه را امضا کردند.

برنامه دولت برای پیوستن به اتحادیه بین‌المللی انرژی خورشیدی

و پاک را تا پایان اجرای این برنامه به دست کم پنج درصد می‌رساند در حالی که اکنون ظرفیت اسمی نصب شده تولید برق کشور به مرز ۹۰ هزار مگاوات رسیده است که در این میان سهم نیروگاه‌های تجدیدپذیر که نیروگاه‌های خورشیدی بخشی از آن به شمار می‌رود به ۹۷۰ مگاوات رسیده، سهمی ۱.۱ درصدی در ظرفیت تولید برق کشور دارد. از آنجا که یکی از موانع در مسیر توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در کشور جذب سرمایه خارجی و استفاده از دانش روز است، لایحه عضویت جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه بین‌المللی انرژی خورشیدی در دولت تهیه و به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است؛ طبق اصل هفتاد و هفتم قانون اساسی، عهدنامه‌ها، مقاوله‌نامه‌ها، قراردادهای و موافقتنامه‌های بین‌المللی باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد. در مقدمه این لایحه آمده است: به منظور گسترش حضور فعال و هدفمند جمهوری اسلامی ایران در سازمان‌ها و مجامع بین‌المللی و منطقه‌ای و بهره‌گیری از آن در جهت تأمین منافع ملی و تحقق هرچه بیشتر همگرایی منطقه‌ای و بین‌المللی در راستای اصول و اهداف راهبردی سیاست خارجی کشور و با توجه به اهمیت و لزوم توسعه و کاربرد منابع انرژی خورشیدی این لایحه در دولت تصویب و تقدیم مجلس شورای اسلامی شده است. پایه تشکیل این اتحادیه در بیانیه زیست محیطی پاریس (۹ آذر ۹۴) گذاشته شد و کشورها با تدوین آرماتی مشترک مبنی بر تعهد به تلاش مشترک در راستای کاهش هزینه‌های تأمین مالی و هزینه‌های فناوری و همچنین تأمین بیش از هزار میلیارد دلار سرمایه مورد نیاز تا سال ۲۰۳۰ میلیاردی به منظور استقرار گسترده انرژی خورشیدی و هموار کردن مسیر توسعه فناوری‌های آتی متناسب با نیازها موافقتنامه تأسیس این اتحادیه را امضا کردند.



سالمندانی که شاید حتی نمی‌دانند پدر و مادر شدن چه زیبایی‌هایی با خود به دنیای آنها می‌آورد. یکی از مسئولان امور زنان و خانواده آذربایجان شرقی اخیراً از کسب رتبه سوم این استان در جمعیت سالمند کشور بر اساس آمارهای جدید خبر داده است که کاملاً نگران‌کننده بوده و ضرورت بررسی عوامل آن را دوجندان می‌کند. طبق تحقیقات به عمل آمده، مواردی همچون کاهش نرخ پایین زاد و ولد، افزایش بهداشت عمومی، کاهش نرخ مرگ و میر در سنین بالای ۶۵ سال و افزایش مهاجرت افراد جوان به خارج از استان را می‌توان از دلایل افزایش جمعیت سالمندی آذربایجان شرقی ارزیابی نمود که به صورت غافلگیرانه در دام سالمندی گرفتار شده است...

یک کارشناس جمعیت شناسی می‌گوید تنها راه جلوگیری از سالمندی رشد نرخ طولانی مدت و حتی تا ابد است که برای هیچ کشوری ممکن نیست!

کشورهای توسعه‌یافته برای چندین دهه، شاهد موفقیت چندانی برای چنین مداخلات تشویقی جمعیتی نبوده‌اند و انتظار هم نمی‌رود که کشوری که کاهش باروری در آنها اتفاق افتاده باشد، به صورت ناگهانی تصمیم بگیرند رفتار متفاوتی در زمینه باروری در پیش بگیرند.

«عصر آزادی» به مناسبت هفته خانواده از نگرانی کارشناسان اجتماعی از سالمندی استانهای بزرگ کشور گزارش می‌دهد؛

آذربایجان شرقی در دام سالمندی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

حتماً شما هم اصطلاح رایج درباره گذر عمر را شنیده‌اید: در یک چشم بر هم زدن، عمر تمام شد و سالمندی فرا رسید... این واقعیت برای یک شهر، استان و کشور نیز صادق است؛ مدتی است زنگ سالمندی جمعیت در مناطق مختلف به صدا درآمده و کارشناسان را دچار نگرانی کرده که راهکار برون رفت از این بحران بزرگ که با ورود به آن تا سالهای سال نمی‌توان از آن خارج شد، فرزندآوری است!

در حالی که بر اساس پیش‌بینی‌ها تا سال ۱۴۳۰ بیش از ۲۷ درصد مردم کشورمان بالای ۶۰ سال خواهند داشت و به قولی ششمار زیادی از افراد با فرزند ندارند یا در نهایت یک فرزند دارند، متأسفانه می‌توان گفت که مردان و زنان امروز سالمندان تنهای فردا هستند؛



سالمند شدن، معمولاً در شرایط سالمندی باقی خواهد ماند، مگر اینکه آن جمعیت در دوره‌ای مجدد تصمیم بگیرد که تعداد فرزندان زیادی متولد کند و سطح باروری خود را بالا ببرد که کاری تقریباً غیرممکن است که حتی با وجود سیاست‌های تشویقی بسیار جدی در برخی

سطح امید به زندگی و کاهش مرگ و میر، کاهش باروری به شکل جدی در استان خصوصاً از حوالی سال ۱۳۶۵ به بعد و مهاجرت از استان دانست و گفت: با توجه به شرایط کشور می‌توان سالمندی را یک تهدید یا فرصت در نظر گرفت.

تسکلت اقایاری ادامه داد: یک جمعیت وقتی

وابستگی نسلی را به تدریج قطع و شرایطی فراهم کرد که همه از اشتغال کامل و مناسبی برخوردار باشند تا علاوه بر تأمین هزینه‌های دوره جوانی، با پرداخت مبالغی در قالب بیمه و بازنشستگی و غیره هزینه‌های دوره سالمندی زندگی را نیز تأمین نمایند.

دهه آخر

حکایت، حکایت کاهش شدید نرخ جمعیت است؛ کاهشی که دارد دامان یک به یک استان‌های کشور را می‌گیرد؛ حتی استان‌هایی که نافعان را با اصالت و جمعیت و کانون گرم و پرجمعیت خانواده بسته‌اند؛ استان‌هایی مانند آذربایجان شرقی و اردبیل که نرخ زاد و ولد در آنها به سمت صفر شدن میل کرده و نرخ جمعیت کهنسالی رو به فزونی نهاده است. آذربایجان شرقی یکی از استان‌هایی است که جمعیت آن در حال حرکت به سمت سالمندی است و نرخ پایین رشد جمعیت آن نسبت به متوسط کشوری بیانگر

سریع این حرکت نگران‌کننده است. به گفته کارشناسان حوزه بهداشت، متأسفانه آذربایجان شرقی در میزان باروری کل بین استان‌ها در تیر هشتم قرار گرفته که وضعیت نا مطلوبی بوده و عملکرد قرارگاه جوان سازی با شاخص‌های منطقه با جمعیت کشور نشانگر این است که میزان باروری کل در ایران و کشورهای صنعتی متأسفانه روند کاهشی دارد.

در سال ۱۳۹۵ شاخص سالخوردگی در کل کشور ۲۵.۴ درصد بوده که آذربایجان شرقی رتبه چهارم را به خود اختصاص داده است ولی در سال ۱۳۹۶ آذربایجان شرقی میزان طبیعی در رشد جمعیت کشوری داشته است به این معنی که، تولد خام و مرگ و میر خام رشد طبیعی جمعیت را دنبال می‌کرده و میزان رشد طبیعی جمعیت حدود ۴.۴۲ درصد بوده است لذا در حال حاضر در تیرد نرخ باروری کل کشور ۱.۶۲ درصد مختص آذربایجان شرقی می‌باشد.

متأسفانه جوانی جمعیت که یک آسیب اجتماعی است مرتباً از سوی دلسوزان جامعه مطرح می‌شود و حتی در سال ۱۳۹۲ تحت عنوان سیاست‌های جمعیت برای کل دستگاه‌ها اجرایی گردید که متأسفانه هیچ توفیقی حاصل نشد زیرا همگی تنها جنبه شعاری داشته است.

کارشناسان مسائل اجتماعی با اشاره به تغییر اصل توسعه جوامع از خدایر زیرزمینی به نیروی انسانی‌بانده و آموزش دیده می‌گویند که پیری جمعیت و جایگزین نشدن آن با نسل جوان با کندی این رویکرد، می‌تواند اجتماعات بشری و از جمله جمعیت آذربایجان شرقی را با عقب ماندگی مضاعف مواجه نماید!